Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 105»

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                                           № 811/о

Об организации питьевого режима
в 2025 – 2026 учебном году

В соответствии с Постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году питьевой режим обучающихся

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105» в форме упакованной
бутилированной питьевой воды.

2. Определить место раздачи питьевой воды обучающимся: обеденный зал
школьной столовой.

3. Заведующему производством Пугиной Марии Эдуардовне:
3.1. обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;
3.2. составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды;
3.3. организовать своевременную замену бутилированной воды;
3.4. организовать мытье и санитарную обработку кулеров;
3.5. место раздачи питьевой воды при помощи кулера обеспечивать достаточным

количеством чистой посуды.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по охране труда, технике безопасности и укреплению здоровья участников
образовательного процесса Зеленухо Ирину Станиславовну.

Директор  Н.А. Зубова

С приказом ознакомлены:

.ФИО работника Подпись
Пугина Мария Эдуардовна
Шанин Игорь Васильевич
Зеленухо Ирина Станиславовна